
Contacto

Teléfono +34 924313261
Fax +34 924313810
Correo Electrónico fempex@fempex.es

Dirección Postal

Sancho Pérez, 4
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FORMA 23-24/FC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2024
a las 11:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Federación de Municipios y Provincias de Extremadura
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fempex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v42dWPAs70emq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Actividad Plan de Formación de la Fempex 23-24

Actividad Plan de Formación de la Fempex 23-24Descripción 
Valor estimado del contrato 92.775 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.775 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.775 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según pliego
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote/s 12, NIF/s B10248755: Según acta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 13

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

http://www.fempex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v42dWPAs70emq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 25.740 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Lote 12. Informática (2)

Procedimiento abierto con lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 39.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.600 EUR.

Lugar de ejecución
Según pliego
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Educación y Tecnología de Extremadura, sl
NIF B10248755
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

General Margallo, núm.32
(10003) Cáceres España
ES432

Contacto

Teléfono 927627330
Correo Electrónico educatec@educatec.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.740 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.740 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-96
Fecha de Formalización 22/02/2024

Motivación

Motivación Según acta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0



Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

C/, Sancho Pérez, Nº4
(06800) Mérida España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 05/01/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

C/, Sancho Pérez, Nº4
(06800) Mérida España
ES431

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con lotes
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

Plazo de Presentación de Oferta

Del 21/12/2023 a las 09:00 al 04/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NbgEuD1NDBUwYTJ J03sHog%3D%3D

ID 0000012740839 |  2024-000234790 | vie, 23 feb 2024 11:03:20:804 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140008665326699765855457465161294735419 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NbgEuD1NDBUwYTJJ03sHog%3D%3D

